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A Képviselő-testület 2016. április 19-én tartandó
soron következő ülésének napirendi pontjai
1. Jelentés a határozatok végrehajtásáról.
2. 2015. évi ellenőrzések tapasztalatairól beszámoló

3. 2015. évi zárszámadásról szóló rendelet-tervezet
megvitatása.

4. Tájékoztató a kéményseprő-ipari tevékenység helyi
helyzetéről

5. Gyermeknap előkészítése

6. Bejelentések

N -TAP ÁR

K -ÉPVISELŐ TESTÜLETI TÁJÉKOZTATÓ

Április – Szent György hava - Tavaszhó - Szelek
hava - Báránytor (Rügyezés) hava

Jeles napok áprilisban:
Bolondok napja (április 01.)
Vilmos napja (április 06.)
Ceres ünnepe (április 12.)
Tibor napja (április 14.)
Szent György napja (április 24.)
Szent Márk napja (április 25.)

Népi megfigyelések:

Ez a hónap a megújhodás ideje. Megérkeznek a
fecskék, a vándormadarak. A kis bárányok is vígan
ugrándoznak a gyenge, ízes füvet kínáló réten, bár "a
pásztorok félnek, mert még akolba szorulhatnak a
bárányok a hidegtől". A meteorológusok Tavaszhó-
ként tartják számon, a régi Székely-Magyar naptár
szerint Szelek havának nevezik, eleink pedig (az
Avisura szerint) a Báránytor (Rügyezés) hava
elnevezést használták áprilisra. A hónap régi magyar
(katolikus) neve Szelek hónapja.ANap a Bika jegyébe
lép.

Mit jövendöl a 100 éves naptár?

Ha az idő áprilisban igen kellemetes, rossz május
szokott rá következni. Ezen hónapi égiháborúk nedves
esztendőre mutatnak. Ha a szivárvány kék és sárga
színe jól látszik, néhány napra jó időt lehet várni. Ha
Szent György napja körül a rozs akkora, hogy a varjú
elbújhatik benne, gabonabőségre mutat.

Gádoros Nagyközség Önkormányzata értesíti a
Tisztelt Lakosságot, hogy

Dr. Antal Gabriella ügyvéd
ingyenes jogi tanácsadást nyújt

a település lakosai részére péntekenként
9.00 órától 11.00 óráig

a Polgármesteri Hivatal tanácskozó termében.
-Önkormányzat-

ÉRTESÍTÉS

A Gádorosi Ifjúságért Alapítvány Kuratóriuma
ezúton tájékoztatja a lakosságot, hogy a személyi

jövedelemadóból felajánlott 1% -os adományból, a
szakmunkásképző iskolában tanulók támogatására
60.000,-  Ft, azaz hatvanezer forint összeg került

felhasználásra.
Gádoros, 2016. február 09.

Fábri István
Kuratórium elnöke

KÖZLEMÉNY

Közlemény általános iskolai beíratkozásról

Értesítem az érintett szülőket, hogy a 2016/17. tanévre
történő beiratkozásra az alábbi időpontokban kerül sor:

2016. április 14-én (csütörtökön) 8 órától 19 óráig

2016. április 15-én (pénteken) 8 órától 19 óráig

A nemzetközi köznevelésről szóló 2011. évi CXC.
törvény (a továbbiakban: Nkt.) 45. § (1) bekezdése
értelmében Magyarországon minden gyermek köteles
az intézményes nevelés-oktatásban részt venni,
tankötelezettségét teljesíteni.

A tankötelessé váló gyermeket a közleményben
megjelölt időpontban a szülő köteles beíratni a
lakóhelye szerint illetékes vagy a választott iskola első
évfolyamára.

Az első évfolyamra történő beíratáshoz szükséges
dokumentumok:

� a gyermek nevére kiállított személyi azonosító;

� a gyermek nevére kiállított lakcímet igazoló hatósági
igazolvány;

� az iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését
tanúsító igazolás.

Kérem a kedves szülőket, törvényes képviselőket,
hogy a jelzett napokon tegyenek eleget gyermekük
általános iskolai beíratási kötelezettségüknek.

ÉRTESÍTÉS
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S - EPORTHÍREK RŐEMELŐ BAJNOKSÁG

Raw Ifjúsági, Junior és Felnőtt Erőemelő
Európa-bajnokság, Tartu
Az alábbiakban egy gádorosi sportoló eredmé-
nyeiről számolunk be, aki az Orosházi Toldi SE
színeiben versenyez. Paczuk Ádámra méltán
lehetünk büszkék! Ezúton is gratulálunk
eredményeihez!
„2016. március 5-12. között került megrendezésre
az észtországi Tartuban a Raw Korosztályos
Erőemelő EB.
A bajnokság első napján ifjúsági 74Paczuk Ádám
kg-os súlycsoportban versenyzett. Soha nem látott
erős mezőnyben, élete legjobbjával a negyedik
helyen végzett. Guggolás 160 kg, fekvenyomás 110
kg, felhúzás 195 kg-ot sikerült teljesítenie, így az
összetett eredménye 465 kg. Ádámnak ez volt az
első nemzetközi versenye, de sikeresen helyt állt.
Másnap a junior +84 kg-os kate-Lovas Mónika
góriában remekelt. Ő is egyéni csúcsokat teljesített.
Összetett eredménye 460 kg, ezzel ezüst érmes lett.
Fogásnemenként: guggolás 162,5 kg 2. hely,
fekvenyomás 107,5 kg Európa-bajnok, még
felhúzásban 190 kg 2. hely.
Szabó Árpád a junior 83 kg-os kategóriában 585 kg
összetett eredményével a 10. helyen végzett.
Guggolás 210 kg, fekvenyomás 135 kg, felhúzás 240
kg.
Szabó Ágnes felnőtt +84 kg-os kategóriában ezüst
érmes, új országos csúccsal. Guggolás 197,5 kg, a
fogásnemenkénti díjazásban ez az eredmény a bronz
érmet és új országos csúcsot jelentette. Fekve-
nyomásban teljesítette a 142,5 kg-ot ami ÚJ
EURÓPA CSÚCS, ezzel ezt a fogásnemet magasan
nyerte, ez is új országos csúcs. Felhúzásban 3. helyen
végzett 185 kg-mal. Így az összetett eredménye 525
kg.”

Az egyesület honlapján Ádám korábbi eredményei is
megtalálhatóak:
Paczuk Ádám
1998.11.30.
2015.
Ifjúsági, Junior, Felnőtt, Masters
R a w F e k v e n y o m ó M a g y a r
Bajnokság, Vésztő
Súlycsoport: 66 kg
Eredmény: 100 kg  Helyezés: ifi 3.
Raw Erőemelő Magyar
Bajnokság, Tab
Súlycsoport: 66 kg Eredmény: 410,5 kg
Helyezés: ifi 1. junior 2.
XXVI. Felnőtt Erőemelő Magyar Bajnokság,
Orosháza
Súlycsoport: 66 kg Eredmény: 480 kg
Helyezés: 2.
Ifjúsági, Junior és Masters Erőemelő Magyar
Bajnokság, Győrszentiván
Súlycsoport: 74 kg Eredmény: 517,5 kg
Helyezés:ifi 1. junior 2.
Ifjúsági, Junior és Masters Fekvenyomó Magyar
Bajnokság, Mezőhegyes
Súlycsoport: 74 kg Eredmény: 140 kg
Helyezés: ifi 1. junior 3.
2016.
Raw Fekvenyomó Magyar Bajnokság, Baja
Súlycsoport: 74 kg Eredmény: 117,5 kg
Helyezés: 4.
Raw Ifjúsági, Junior és Felnőtt Erőemelő
Európa-bajnokság, Észtország, Tartu
Súlycsoport: 74 kg Eredmény: 465 kg
Helyezés: 4.(ifjúsági)

Forrás: www.toldi-se.hu

Kézműves Kupa: négy dobogós hellyel tért
haza Rácz Norbi

Március elején rendezték meg a Miskolci Kézműves
Kupát, mely a fodrász, a kozmetikus, valamint
műkörmös szakma rangos megmérettetése. Rácz
Norbert fodrász öt kategóriában indult, négy dobogós
helyezéssel és egy különdíjjal tért haza.

A gádorosi Rácz Norbert – aki a szakma fortélyait az
egykori Harruckern iskolában tanulta – fiatal kora
ellenére számos rangos hazai és nemzetközi
fodrászversenyen van már túl, amelyeken rendre
remek helyezéseket ér el. Norbi kitartása és
szorgalma példaértékű, általában tréner nélkül,
egyedül készül a versenyekre.Alegutóbbi, március 6-
i miskolci Kézműves Kupára is csak egy
versenyszámban segítette a felkészülését Kovács R.

Ádám, szintén több versenyt nyert
fodrász.

A rangos nemzetközi versenyen
Norbi öt kategóriában indult: Férfi
felnőtt full fashion 1. hely, Férfi
trend vágás 3. hely, Férfi felnőtt
összetett 1. hely, Férfi felnőtt
klasszikus szárítás 3. hely, Férfi
felnőtt borbély csata 5. hely,
va lamin t egy különdí ja t , az
aranyollót hozhatta el a fiatal tehetség.

Rácz Norbi ezúton is szeretné megköszönni Lukácsik
Imrének és Varga Zsoltnak a támogatást, valamint
modelljeinek: Gombkötő Tamásnak, Rácz Zsoltnak,
PekárAdriánnak a kitartásukat, illetve részvételüket.

Forrás: www.oroscafe.hu

H - KÍREK ÉZMŰVES KUPA
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Gyámügyi feladatok ellátása

A gyámügyi feladatok ellátásáról Gádoros
Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének
2016. március 22-i ülésére az alábbi előterjesztés
készült. A teljes anyagot a község honlapján
olvashatják.

„A gyermekek védelméről és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény
(továbbiakban: Gyvt.) 96. §-ának (6) bekezdése írja
elő, hogy a helyi önkormányzat a gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról minden év
május 31-ig a külön jogszabályban - 149/1997. (IX.
10.) Korm. rendelet - meghatározott tartalommal –
átfogó értékelést készít, amelyet a Képviselő-testület
megtárgyal.

E jogszabályokban előírt kötelezettségnek teszek
eleget beszámolómmal, amikor a Tisztelt
Képviselő-testület elé terjesztem azt.

Településünk demográfiai mutatói:

a lakosság száma 2015. december 31-én 3874 fő,
(előző év december 31-én 3850 fő volt) ebből:

0-4 éves 135 fő, (előző évben 119 fő)

5-14 éves 375 fő, (előző évben 374 fő)

15-18 éves 166 fő, (előző évben 169 fő)

A19- 60 éves 2162 fő, (előző évben 2180 fő),

60 éven felülieké 1036 fő, (előző évben 1008 fő).

Születések száma 2015-ben: 46, 2014-ben: 28 fő.

Önkormányzatunk a jelenleg hatályos Gyvt.
alapján a következő pénzbeli, természetbeni
ellátásokat biztosítja a gyermekes családok
számára:

rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, amely
alapján a bölcsődés, óvodás gyermekek, továbbá az
általános iskola 1-8. évfolyamán nappali rendszerű
iskolai oktatásban résztvevő gyermekek térítési díj
fizetése nélkül étkezhetnek, míg a középiskolában
50 %-os kedvezménnyel, illetve ugyan ilyen
kedvezményt kapnak a tanulók kollégiumi ellátás
esetén is. Ezen túlmenően a kedvezményben része-
sülők továbbra is ingyenesen kapják a tankönyveket
és évente két alkalommal (augusztus és november
hónapban) egyösszegű pénzbeli ellátásra jogosultak,
ennek összege 2015-ben – az előző évekkel
megegyezően - 5800 Ft. volt gyermekenként és
alkalmanként.

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való

jogosul tság megál lapí tásával kapcsola tos
jogszabályi feltételek, jövedelem –és vagyoni
határok az elmúlt évben sem változtak.

2015. december 31-én 255 gyermek volt jogosult a
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre (ez a
létszám 2014. december 31-én 315 fő volt). A 255
főből a nagykorúak (18-24 év közöttiek, azaz a fiatal
felnőttek) száma 24 fő. Gyámság alatt álló kiskorúak
száma: 9 fő.

Tartósan beteg gyermekek száma: 13 fő (ők
magasabb összegű családi pótlékra jogosultak).

2015-ben az augusztus és november hónapban
kifizetett e (melyetgyösszegű pénzbeli támogatás
teljes egészében a központi költségvetés biztosított)
összesen 3.195.800 Ft volt. Ennek keretében
augusztus hónapban 291 fő, november hónapban 260
fő kapott élelmiszerre, tanszerre és ruházatra
levásárolható Erzsébet utalványt 5800 Ft értékben
alkalmanként és gyermekenként.

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény iránti
kérelmek közül 16 gyermek esetében került sor a
kérelem elutasítására. Az elutasítás oka minden
esetben az volt, hogy a család jövedelme illetve
vagyona meghaladta a törvényben meghatározott
jövedelem illetve értékhatárt.

A jogosultsági feltételek változása miatt 7 fő
esetében kellett megszüntetni a kedvezményre való
jogosultságot, a család jövedelmének változása,
illetve nagykorúak esetén az iskolai tanulmányok
befejezése miatt. Fellebbezés a meghozott hatá-
rozatok ellen nem érkezett a gyámhatósághoz.

2013. december 15-től minden szociális jellegű
ellátást, így a rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményre való jogosultságot is a Nemzeti
Rehabilitációs és Szociális Hivatal által működtetett
pénzbeli és természetbeni ellátások rendszerében
(PTR rendszer) is nyilván kell tartani. Minden
megállapított jogosultságot a jogosult illetve az
ellátásban érintettek (szülők, testvérek, stb.) adatai,
elsősorban TAJ – számai alapján kell az országos
nyilvántartásba felvinni.

Pénzbeli ellátás megállapítására, kifizetésére nem
került sor 2015-ben. Erre az ellátási formára a
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben
részesülő gyermek családba fogadó gyámjául
rendelt azon hozzátartozó lenne jogosult, aki a
gyermek tartására köteles és nyugellátásban vagy
nyugdíjszerű rendszeres szociális pénzellátásban,
időskorúak járadékában részesül.
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A gyermekvédelmi törvény 2013. módosítása szerint
hátrányos helyzetű a gyermek, ha rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre jogosult, és az alábbi
körülmények közül :egy fennáll

a.) a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény
igénylésének időpontjában a gyermeket együtt
nevelő szülő, a gyermeket egyedül nevelő szülő,
illetve a családba fogadó gyám legmagasabb iskolai
végzettsége alapfokú, azaz nem rendelkezik 8 álta-
lánosnál nagyobb iskolai végzettséggel (alacsony
iskolai végzettség, melynek igazolása a kérelem-
ben a szülők által megtett önkéntes nyilatkozattal
történik),

b.) a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény
igénylésének időpontjában a gyermeket nevelő
szülők bármelyike vagy a családba fogadó gyám a
szociális törvény szerinti aktív korúak ellátására
(foglalkoztatást helyettesítő támogatás vagy rend-
szeres szociális segély) jogosult, vagy a kedvezmény
igénylésének időpontját megelőző 16 hónapon belül
legalább 12 hónapig álláskeresőként tartotta nyilván
a munkaügyi központ (alacsony foglalkoztatottság,
melynek fennállását az eljáró hatóság ellenőrzi),

c.) a gyermek szegregátumnak nyilvánított lakó-
környezetben, vagy az eljárás során felvett kör-
nyezettanulmány szerint félkomfortos, komfort
nélküli vagy szükséglakásban, illetve olyan lakás-
körülmények között él, ahol korlátozottan bizto-
sítottak az egészséges fejlődéshez szükséges
feltételek (elégtelen lakókörnyezet, illetve lakás-
körülmények).

Halmozottan hátrányos helyzetű gyermek: az a
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult
gyermek, aki esetében a fenti három körülmény közül
legalább kettő fennáll.

2015. december 31-én 22 gyermek volt hátrányos
helyzetű, 32 gyermek pedig halmozottan hátrá-
nyos helyzetű.

A hátrányos helyzetű gyermekek közül a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság
mellett 82 főnél a szülők alacsony iskolai vég-
zettsége, 40 főnél az alacsony foglalkoztatottság volt
a hátrányos helyzet megállapításának az indoka.

Ahalmozottan hátrányos helyzetű gyermekek közül a
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való
jogosultság mellett 20 fő esetében a szülők alacsony
iskolai végzettsége és alacsony foglalkoztatottsága, 5
főnél a szülő alacsony foglalkoztatottsága és az
elégtelen lakókörnyezet, 7 fő esetében az alacsony
iskolai végzettség és az elégtelen lakókörnyezet volt a

halmozottan hátrányos helyzet megállapításának az
indoka.

A hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetű
gyermekek számára a köznevelés területén
biztosíthatnak kedvezményeket, jogosultságokat, pl.
ingyenes az alapfokú művészeti oktatásban a
részvétel, vagy az Útravaló-MACIKA program
segítheti ösztöndíj illetve mentori támogatás
nyújtásával a 7-8. osztályos és középiskolás
hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű
tanulókat. Jelentős változás 2016. január 01-től, hogy
az önkormányzatnak kötelező biztosítania a
hátrányos, halmozottan hátrányos helyzetű gyer-
mekek számára minden iskolai szünetben munka-
napokon, illetve az óvoda zárva tartásának idején az
ingyenes étkeztetést (meleg ebédet) ha a szülő,
törvényes képviselő kéri azt.

A a napközi otthonosgyermekek étkeztetése
óvodában illetve az általános iskolában menza illetve
napközi formájában biztosított, az ételt a „Fejes Bt”
által működtetett helyi konyha biztosítja.Az általános
iskolában 2015-ben naponta átlagosan 106 gyermek
étkezett. Ebből 86 fő rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményre volt jogosult, azaz térítési díjat az
étkezésért a szülőknek nem kellett fizetni, 1 fő
tartósan beteg, 6 fő 3 vagy több gyermeket nevelő
családban élt, ők 50 %-os kedvezménnyel étkeztek.
Teljes áron étkezett 13 fő.

Az óvodába járó gyermekek létszáma 2015-ben 84 fő
volt. A gyermekvédelmi törvény módosítását köve-
tően 2015. szeptember 01-től mindösszesen 5
gyermek után fizettek a szülők térítési díjat. A 79
gyermek közül 38 gyermek gyermekvédelmi kedvez-
ményre jogosult, 7 gyermek tartósan beteg, 10
gyermek három vagy több gyermeket nevelő család-
ban él, 24 gyermek pedig a szülő jövedelem-
nyilatkozata alapján mentesült a térítési díj fizetése
alól. A szülők által tett nyilatkozat szerint a családban
az egy főre jutó havi jövedelem havi összege nem
haladja meg a kötelező legkisebb munkabér személyi
jövedelemadóval, munkavállalói, egészségbizto-
sítási és nyugdíjjárulékkal csökkentett összegének
130 %-át. (2015-ben ez az összeg 89.408 Ft/fő volt).
A nyilatkozatban foglaltak alátámasztásául igazolást
kérni a szülőktől nem lehet (munkabérről illetve
egyéb járandóságokról).

Az önkormányzat a térítési díjak finanszírozására
2015-ben 18.979.858 Ft-ot, ebből iskolai térítési
díjak finanszírozására 9.180.199 Ft-ot, míg óvodai
térítési díjak finanszírozására 9.799.659 Ft-ot
fordított.”
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A megértés a legnagyobb segítségnyújtás –
rendhagyó szülői az orosházi szórakozóhelyen a

BlaBlában

Napjainkban, a fiataloknál már nem csak a túlzott
alkoholfogyasztás okozhat gondot egy-egy buli
alkalmával, hanem drogokkal, tiltott szerekkel is
találkozhatnak – már az egészen fiatal 15 éves
korosztály is. Rendhagyó szülői értekezleten igyekezett
a GYIÖK szakemberek segítségével a felmerült
kérdésekre választ adni.

Múlt pénteken, mielőtt a fiatalok belekezdtek volna a
bulizásba, a szülők gyűltek össze egy rendhagyó szülői
értekezletre a BlaBla szórakozóhelyen. A programot az
Orosházi Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat
(GYIÖK) szervezte, azzal a céllal, hogy a szülők
jobban megismerjék a fiatalok bulizási szokásait, és
hogy hogyan beszé l jenek gyermekeikkel a
kikerülhetetlen dolgokról: kábítószer, veszélyek és
hogyan segítsenek, ha baj van.

Van visszaút – fontos az erős családi kötelék

A rendezvényen a 26 éves Csaba is részt vett, aki részt
vett egy rehabilitációs programban: a drogok iránti
szenvedélybetegsége sodorta őt ide.

– Bevallom, soha nem gondoltam volna, hogy ide jutok.
Először 15 évesen fogyasztottam marihuánát, az sem
fordult meg a fejemben, hogy valaha szintetikus
szerekhez fogok nyúlni, de amikor először kipróbáltam,
már az is kellett. Utolsó alkalommal nyolc napon
keresztül voltam ébren a szerek hatása miatt, mire a
rémálom véget ért, egy pszichiátriai zárt osztályon
ébredtem. Akkor szembesültem vele, hogy ez így nem
mehet tovább – osztotta meg a jelenlévőkkel Csaba.

Elmondta, hogy elváltak a szülei, az édesanyja nem
igen foglalkozott vele. Amikor már neki is feltűnt, hogy
a helyzet menthetetlen, akkor is inkább hazudott és
tovább folytatta a drogozást. Ezzel nem állt le
napközben sem: munka közben és szabadidejében
egyaránt a szernek élt.

– Anyukámmal nem igazán tartottuk a kapcsolatot,
leginkább csak pénzért fordultam hozzá, hogy abból
fizessem az adagjaimat. Ha nem volt elég pénzem,
akkor valakivel összedobtam a forintjaimat a szerre.
Bárhol be lehet szerezni a cuccot, körbekérdezés
alapján bármihez hozzájut az ember – mesélte.
Kiemelte, a drogokkal a legtöbb fiatal találkozik, aki
elmegy bulizni, csak van aki jobban belecsúszik és
átadja magát a szernek. A kritikus pont neki 8 év
szerhasználat után következett be.

Asegítségnyújtás a megértésen alapuljon

dr. Kállai Klára mentálhigiénés betegekkel foglalkozó
pszichológus szerint ez nem ritka eset, de többet
tehetünk a megértéssel, mint a tiltással. Azok, akik
rendszeresen kapcsolatot tartanak gyermekükkel és jó

viszonyt ápolnak, megnyugodhatnak, hiszen azoknál a
gyerekeknél kevésbé valószínű, hogy bármilyen
hasonló probléma kialakulna, de azért ez nem zár ki
semmit, lényeg hogy a segítségnyújtás a megértésen
alapuljon.

– Drogosnak, játékfüggőnek vagy alkoholistának lenni
olyan, mintha az embernek csak egy keze volna. Az
egyikkel fogja a szert, a másikkal pedig szabadon
tevékenykedik. Hiába teremtjük le az illetőt, nem fogja
tudni elengedni ennek hatására a szert. A leszokás egy
hosszabb folyamat, időigényes és elsősorban
megértésre van szüksége a páciensnek. Meg kell
tudnunk, miért alakulhatott ki ez nála, hol kell
tapogatóznunk, hol csúszott el a dolog – fogalmazott a
szakember.

Szerinte a kemény szavaknál és a tilalomnál sokkal
többet ér az, ha elengedjük szórakozni a gyermekünket
és elmagyarázzuk neki mi a jó, mi a rossz, hiszen sokak
számára a tiltott gyümölcs túl finom ahhoz, hogy ne
próbálják ki, főleg a lázadó tinédzser korszakban.
Lényeg, hogy jó kapcsolatot ápoljunk gyermekünkkel
és ne legyenek tabuk.

Szilaj Izabella mentőtiszt szintén részt vett a
rendezvényen, elmondta, a múlt tanévben volt olyan
középiskola, ahová napközben hívtak mentőt a
diákokhoz, mert szintetikus kábítószert, úgynevezett
herbált fogyasztottak.

Ennek a dizájner drognak az utcán “biofű” a neve,
rendkívül becsapós az elnevezés, hisz a dílerek
zuglaborokban fejlesztett porokat oldanak fel
acetonban, azt növényszármazékokra fújják és ennek
segítségével hozzák létre a szert, mely segítségével
elérhető egy “füvezés” élmény. A szabályozás miatt
mindig újul ez a szer, a hatóságok követni sem tudják,
hogy miből áll a herbál, amivel épp találkoztak, mert
mindegyiknek más a hatása. Hiába tiltják be az
összetevőit, jön az újabb, amihez legálisan hozzájuthat
bárki az interneten keresztül. A szakember a fiatalok
alkoholfogyasztásának veszélyeire is felhívta a
figyelmet.

– A legjobb az, ha a gyerekeinknek elmagyarázzuk, a
helyes alkohol-fogyasztás szabályait, nem szabad
keverni és mértéket kell tartani. Ha a gyerekünket nem
egyedül, hanem a barátaival engedjük el, sokkal
kevesebb az esély arra, hogy a buli rosszra fordul.
Mindig maradjanak együtt a csapatok, hiszen sokkal
könnyebben tudnak így segíteni egymásnak – emelte ki
Szilaj Izabella.

A rendhagyó szülői értekezleten a szülők mellett
tanárok is jelen voltak – a nagy érdeklődére számot tartó
rendezvényen végül kötetlenül beszélgethettek a
résztvevők a bulizástól kezdve a függőségen át a
segítségnyújtásig.

Forrás: www.oroscafe.hu -2016. március 16.



Színezd ki!
Tudtad, hogy a Franklin sorozat mesekönyvei

megtalálhatóak
a Községi Könyvtárban?

Olvasni jó - Várunk téged is a Könyvtárban!
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LELKISÉG

Lelkiség – Gyermekkori vágyak

Gyermek fejjel az embernek
vannak vágyai és álmai, amik
az élet során vagy teljesülnek
vagy nem. Az én vágyam
sajnos még ha akarnám sem
teljesülhetne, leírom, hogy
miért. Amikor kislány vol-

tam, rendszeresen jártam hittanra, amit az atya tartott.
Szerettem járni, mindig is kitűnő voltam a hittan
ismeretből, és persze a templomi látogatásaim is
rendszeresek voltak. Valahol az egyház, a papság
gondolata mindig vonzott. Szinte mindent megadtam
volna azért, hogy akár csak egyszer az oltárnál
állhassak mint ministráns, de azért főleg mindent,
hogy papként állhassak ott. Nagyon sokszor kér-
deztem a Jó Istent, hogy miért nem születhettem
fiúnak, hogy ezen feladatoknak aktív részese lehessek.
Aztán telt-múlt az idő, s amikor nagyapám meghalt, az
ügyeket intéző plébánián az ottani atyának éppen
ebédhez volt megterítve/akkor 9 éves voltam/.Amint a
szépen megterített asztalt megláttam szinte azon
nyomban az első gondolatom az volt, hogy ha már nem
lehettem pap, hogy az Urat szolgálhassam, akkor
leszek az, aki az őket szolgáló papokat szolgálja,
vagyis az aki főz, mos, takarít rájuk. A szakmunkás-
képzőt mint női ruhakészítő kezdtem, majd a második
tanévtől indult egy házvezető-nő szak, amit akkor úgy
vettem, ez egy jel a Jó Istentől a sok panaszkodásomra,
hát átjelentkeztem. Ezt sikeresen elvégeztem, le is
érettségiztem, de az élet ismét közbeszólt, mert
időközben várandós kismama lettem, így ismét
eltávolodtam az álmomtól, főleg mivel leány anya
maradtam egy 5 éves párkapcsolat után. Ezek után
nem volt bátorságom a helyi plébánián munka után
érdeklődni, hisz az egyház elítéli a házasságon kívüli
kapcsolatot, főleg ha abból gyermek is születik. Így
szinte minden reményem szertefoszlott. Azóta eltelt
13 év, s a vágyamat a Jó Isten ha nem is közvetve de
egy részét teljesítette. Két szép fiam, az oltárnál mint
ministráns áll/ahogy egykor én szerettem volna/
minden misén, és örömmel látom, hogy nem az én
akaratomra teszik/hisz nem is sejtik az én gyer-
mekkori vágyamat/,hanem szívvel és lélekkel őszinte
szeretetből, és tiszteletből. Ez mérhetetlen boldog-
sággal tölti el a szívemet. Büszke vagyok rájuk. Ami
pedig az én nagy vágyamat illeti csak annyit mondok,
sohasem szabad az álmokat feladni, hisz így vagy úgy
a Jó Isten a kérésünket mindig teljesíti, csak igaz
szívvel kell hozzá fordulni!!

www.plebania.net

GYEREKSAROK

Állatvédelmi Ellenőrzés - Orosházi Állat-és
Természetvédő KHE

SEGÍTSÉGRE VAN SZÜKSÉGÜNK !!!
Kedves Állatbarátok!

Most nagy szükségünk van a segítségetekre, ahhoz
hogy folytatni tudjuk a tevékenységünket! Csoportunk
tagjai időt, energiát nem sajnálva próbálnak segíteni
minden bajba jutott állaton a lakossági bejelentéseket
ellenőrizni, illetve ideiglenesbe adott kutyáinkat ellátni,
azonban egyesületünk számára a több mint 200
menhelyi kutya napi ellátása mellett nagyon
megterhelő az állatvédelmi ellenőr csoport munkájának
a finanszírozása is. Nem csak Orosházára, hanem a
kisebb környező településekre is járunk ellenőrizni,
hiszen nincs szívünk hagyni szenvedni a borzalmas
körülmények között tartott állatokat, azonban a
helyszínre való kijutás rengeteg benzint, s ezáltal nagy
anyagi terhet jelent számunkra.
AKI SZERETNÉ TÁMOGATNI MUNKÁKAT
BÁRMILYEN KICSI ÖSSZEGGEL IS, AZT AZ
EGYESÜLET SZÁMLASZÁMÁRA UTALVA
EZT MEGTEHETI!
Bankszámlaszám: 11733041-20038069
IBAN elektronikus forma:
HU22117330412003806900000000
IBAN nyomtatott forma: HU22 1173 3041 2003
8069 0000 0000
OTP Bank SWIFT azonosítója (BIC):
OTPVHUHB
KÖZLEMÉNY: ellenőr csoport

KÖSZÖNJÜK!!

F !ELHÍVÁS



7. oldal2016. április

KÖNYVAJÁNLÓ

Kuntz Zoltán – Pantali Zoltán:
Sopronkőhida, a legek börtöne

Véres-könnyes sztorik egy fősmasszer
naplójából
Sokak számára a börtön ma is egyet jelent a
nyirkos falakkal, a nehéz bilincsekkel, a pat-
kányoktól hemzsegő zárkákkal.ASopronkőhidai
Fegyház azonban már a XIX. század végén is
Európa egyik legmodernebb börtönegyüttesének
számított. Az 1800-as évek végén azonban még
senki sem gondolta, hogy több lesz annál, mint
aminek tervezői képzelték, vagyis az elítéltek
szigorúan őrzött intézményénél. Nemzeti sors-
fo rdu ló inknak köszönhe tően Magya ro r szág
legtörténelmibb börtönévé vált a Soproni-medence
szelíd lankáin fekvő egykori Soproni Királyi Országos
Fegyintézet. Már a kezdet kezdetén helyszínét adta a
betyár romantikának, hiszen itt raboskodtak Liliom Peti
és Oroszlán Pali, a dunántúli szekérutak fosztogatói.A
könyv jelentős forrását egy 44 évig szolgálatot adó
fősmasszer, Pantali Zoltán naplója adta. Az ő
jegyzeteiből ismerheti meg az olvasó a magyar

börtönügyet, annak minden árnyalatával együtt.
Az izgalmas történetek, fordulatokkal bővelkedő
visszaemlékezések, olykor bizony sokkoló
élmények, minden érdeklődőnek bemutatják a
rácsok mögötti különleges világot, a „zsiványok”
mindennapjait. A szerzők ezúttal még közre nem
adott titkokról is lerántják a leplet. Megem-
lékeznek azokról, akik beírták nevüket a nemzet
történelmébe, többek között az itt raboskodott
Bajcsy-Zsilinszky Endréről, Jávor Pálról,
Mindszenty Józsefről, miniszterelnökökről,
miniszterekről és a Magyar Királyi Honvédség

vezérkarának magas rangú tisztjeiről. Ugyanakkor
betekintést nyerünk a hírhedt bűnözők elévülhetetlen
arcképcsarnokába is. Megelevenednek a bűnök és
gaztettek elkövetőinek rácsok mögötti mindennapjai.
Olyan részletek, amelyeket csak az tapasztalhat meg, aki
csaknem fél évszázadot tölt el a fogvatartottak világában.
Az olvasó pedig könnyen ráébredhet az egyszerű
igazságra: a zárkák mélyén is élni kell valahogy.
A könyv megtalálható a Községi Könyvtárban a
Márai program könyvei között.

HÍREK

Elutasítjuk a migránsok kötelező betelepítését
célzó javaslatokat

A Fidesz-KDNP európai parlamenti
képviselőcsoportjának közleménye

Az Európai Parlament plenáris ülése a mai napon
elfogadta a 2017. évi uniós költségvetés össze-
állítását meghatározó irányvonalakat. Sikerült
elérnünk, hogy az Európai Bizottság már a terve-
zés szakaszában figyelembe vegye a kohéziós
beruházások felgyorsult kifizetési igényeit és a
szükséges szintre emelje a forrásokat. Ugyan-
akkor határozottan elutasítjuk azt a szocialista
kezdeményezést, amely uniós költségvetési esz-
közökkel büntetné a migránsok kötelező bete-
lepítését ellenző tagállamokat.

Határozottan elutasítjuk azt a szocialista kezde-
ményezést, amely képmutató módon, uniós költ-
ségvetési eszközökkel kívánja büntetni azon
tagállamokat, melyek elutasítják a migránsok
kötelező betelepítését célzó terveket. Tudjuk jól: a
szocialisták végső célja a kohéziós források
megvonása ezektől a tagállamoktól. Felháborító,
hogy a magyar szocialista és gyurcsányista
képviselők is beállnak a sorba, és a Magyarországnak
járó források megvonásáért küzdenek.

A plenáris szavazás során Deutsch Tamás módosító
indítványainak többsége bekerült elfogadott végleges
szövegbe. Ennek köszönhetően az Európai Parlament
megerősítette, hogy már a tervezés fázisában szá-

molni kell a regionális fejlesztési programok
felgyorsult tagállami végrehajtásával, és ezzel
arányosan megfelelő szintre kell emelni a kohéziós
forrásokat. A Fidesz-KDNP célja volt, hogy az
Európai Bizottság 2017-ben maradéktalanul
kifizesse azokat a számlákat, amelyek a már
megvalósult tagállami projektek kapcsán kelet-
keztek.

A parlamenti álláspont szerint a 2017. évi költség-
vetésben azt is biztosítani kell, hogy a migrációs
válság kezelésére mozgósított forrásokat ne más, már
működő uniós programok kárára vonják el. Deutsch
Tamás módosító indítványa a kohéziós és agrár
pénzeket védi a migrációs krízis kezelésére szolgáló
források meghatározásakor.

Deutsch Tamás és Erdős Norbert javaslatára a parla-
menti állásfoglalásba bekerült az iskolatej és
iskolagyümölcs programok kiemelt fontossága is. Az
Európai Bizottságnak meg kell vizsgálnia, hogy a
2017. évi uniós költségvetésben hogyan emelhetők az
ezen programok finanszírozására fordítható uniós
források.

Háttér: Az Európai Bizottság az EP plenáris ülésén
elfogadott prioritásokra támaszkodhat a költségvetési
tervek elkészítésekor. Az Európai Bizottság május-
ban terjeszti elő az Európai Parlament és a Tanács
részére a 2017. évi uniós költségvetés tervezetét.

Strasbourg, 2016. március 9.
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